平成２８年１０月１１日
 各位

                           佐賀県高等学校体育連盟
陸 上 競 技 専 門 部
専門委員長  北村 健

応援マナーについて（お願い）

 紅葉の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本

専門部の活動にご協力を賜り誠に有り難うございます。
 さて、このたび開催されます佐賀県高校駅伝大会を開催するにあたり、各関係部署より

ご指導を仰ぎ、以下の点について周知徹底するようにと指導がありましたのでご協力をお

願い申し上げます。大会運営に関しましては、公正はもちろんのこと、事故等の防止のた

めに全力を注いでいるところであります。伝統ある高校駅伝コースをこれからも存続させ

る上でも、関係者ならびに保護者の皆様のご協力を重ねてお願い申し上げます。

（応援者への注意事項）
・応援者は必ず歩道で応援して下さい。
・縁石の内側や見通しの良いところで応援して下さい。
・スタート・ゴール、各中継所付近は応援禁止区域になっていますので協力くだい。交通

事故の原因になります。（諸富警察署の指導により）
・併走や自転車、車でのランナーの伴走はしないで下さい。また、車での移動の応援はし

ないで下さい。（伴走行為は日本陸連の規則でも一切認められていません。）
・コース内での車の駐車は禁止します。
・九州佐賀国際空港周回コース内の農道での駐車・通り抜けはできません。
・田畑で用を済ませないようにして下さい。
・警察官、駅伝関係者の指示に従って下さい。

大会後は走る前より美しく

・ゴミは各自で必ず家庭に持ち帰ってください。（特に、田畑へゴミを捨てないでください。）